

## PLAN INTEGRAL DE SEGURIDAD ESCOLAR PLAN PARA LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN CENTROS DE TRABAJOS

COLEGIO EL ROBLE

Versión: 01 Fecha: MARZO 2025

Preparado por: COMITÉ DE SEGURIDAD ESCOLAR ASESOR EN PREVENCIÓN DE RIESGOS

## ACTA DE REUNIÓN COMITÉ DE SEGURIDAD ESCOLAR COMITÉ DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

Fecha: 21/03/2025	Horario: 15.00	N°Acta: 01/2025			
Lugar: Colegio el Roble					
Asistentes					
Nombre	Estamento	Firma			
Eduardo Diaz Soto	Director				
Luis Cortes Liquipe	Coordinador de seguridad escolar / Representante de docentes				
Mabel Castillo Montealegre	Representante de asistentes de la educación  AMA  MARION  Representante de asistentes de la educación				
Rita Rojas Orrego	Representante centro general de	padres Para ROIAS			
Nayra Cerezo Beltrami	Representante Centro de alumnos				
Patricio Obreque	Asesor MUTUAL DE SEGURIDAD	nayra			
Felipe Andre Cuitiño Aguilera	Asesor Plan Integral de Seguridad	l Escolar O			
	Temas por tratar				

- 1. Constitución del comité de seguridad escolar
- 2. Revisión y actualización del plan integral de seguridad escolar
- 3. Planificación de simulacros primer semestre 2025

Acuerdos Tomados	Responsable	Plazo de cumplimiento	
Consejo escolar actuara como comité de seguridad escolar del colegio	A COLOR OF THE COL	21-04-2025	
Revisión y actualización del plan integral de seguridad escolar	Comité de seguridad escolar	21-04-2025	
Planificación de simulacros	Luis Cortes Liquipe	30-04-2025	

Seguimiento de compromisos





## PLAN INTEGRAL DE SEGURIDAD ESCOLAR PLAN PARA LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN CENTROS DE TRABAJOS COLEGIO EL ROBLE

Versión: 01 Fecha: MARZO 2025

Preparado por: comité de segunidao escolan aseson en prevención de niesgos

## CONSTITUCIÓN DEL COMITÉ DE SEGURIDAD ESCOLAR COLEGIO EL ROBLE

Director/a: Eduardo	o Patricio Dia	z Soto			
Coordinador/a Seg	uridad Escola	r: Luis Miguel	Cortes Liquipe		
Fecha de constituci	ón: 21.03.202	5	OLEGIO		
		Eduardo	Patricio Diaz Soto		
NOMBRE	REPRESENTANT E DE LA INSTITUCIÓN U ORGANISMO	NIVEL, AREA O	ROL QUE DESEMPEÑA	INFORMACIÓN DE CONTACTO (CELULAR, WHATSAPP, EMAIL)	FIRMA
Eduardo Diaz Soto	Colegio El Roble	Colegio en General	Director	_	5/
Luis Cortes Liquipe	Colegio El Roble	Colegio en General	Coordinador de seguridad escolar / Representante de docentes		The man
Mabel Castillo Montealegre	Colegio El Roble	Colegio en General	Representante de asistentes de la educación		MI THE CO
Rita Rojas Orrego	Colegio El Roble	Colegio en General	Representante centro general de padres		Rilans
Nayra Cerezo Beltrami	Colegio El Roble	Colegio en General	Representante Centro de alumnos		haura
Patricio Obreque	MUTUAL DE SEGURIDAD	MUTUAL DE SEGURIDAD	Asesor MUTUAL DE SEGURIDAD		0
Felipe Andre Cuitiño Aguilera	Asesor en Prevención de Riesgos	Asesor Plan Integral de Seguridad Escolar	Asesor Plan Integral de Seguridad Escolar		